計測自動制御学会

第19回システムインテグレーション部門講演会

会 期 ： 2018年12月13日(木) ～ 15日(土)

会 場 ： 大阪工業大学

公益社団法人計測自動制御学会
第19回システムインテグレーション部門講演会実行委員会

http://www.si-sice.org/si2018/

機器展示･カタログ展示
ならびに

講演会プログラム冊子への広告掲載

募集のご案内

１

公益社団法人 計測自動制御学会

第 19 回システムインテグレーション部門講演会（SICE SI2018）

機器展示・カタログ展示ならびに広告掲載募集のご案内

                            SI2018 実行委員会

                                     委員長 野田哲男（大阪工業大学）

 拝啓 連日の猛暑の中，貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、公益社団法人計測自動制御学会システムインテグレーション部門の活動に格別

のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当部門の恒例行事として、第 19 回システムインテグレーション部門講演会が、

2018 年 12 月 13 日(木)～15 日(土)の 3 日間にわたり大阪工業大学梅田キャンパスで開催

されます。システムインテグレーション部門講演会は、高機能化・複雑化するシステム

の諸問題を解決し、更に、システムの設計論を開拓・構築するため、人間・社会・人工

物が関わる様々な分野における俯瞰的システムインテグレーションをテーマとして、全

国の産官学の研究者・技術者が集結して当該分野に関連する講演発表および討論を行う

ことを目的としています。このような会合に対して、ぜひ機器展示・カタログ展示への

出展をご検討いただきますよう，ご案内を差し上げる次第です。機器展示・カタログ展

示および広告掲載の概要は以下のようになります。

〇機器展示・カタログ展示

・展示期間：2018 年 12 月 13 日(木)～15 日(土)

・展示会場：大阪工業大学梅田キャンパス 8F・9F

・出展料

・機器展示     ： 1 小間 90,000 円（税込）

・カタログ展示       ： 1 小間 40,000 円（税込）

・機器展示企業特典：

・講演会 Web サイト，予稿集 USB に出展企業ホームページへのリンクを掲載

・講演会プログラム冊子および予稿集 USB １部を進呈

・先着 4社に限り企業セミナーを実施することが可能

・1名様に限り講演会ならびに技術交流会に参加可能

・カタログ展示企業特典：

・予稿集 USB に出展企業ホームページへのリンクを掲載

・講演会プログラム冊子および予稿集 USB １部を進呈

 ・先着 4社に限り企業セミナーを実施することが可能

〇広告掲載料（5頁参照）。

  講演会プログラム冊子

・裏表紙          ：130,000円（税込）カラー

・表紙裏側・裏表紙裏側   ：100,000円（税込）カラー

70,000円（税込）モノクロ

２

・本文後付1頁         ： 50,000円（税込）モノクロ

・本文後付1/2頁        ： 30,000円（税込）モノクロ

本講演会では、約 800 件の講演論文発表と約 1,300 名の参加が見込まれ、出展および

広告の効果は高いと確信します。機器展示はインタラクティブセッション（ポスター発

表）会場に設営しますので、多数の参加者と面会してアピールしていただけます。以下

の添付書類をご参照いただき、是非とも機器展示・カタログ展示および広告掲載をお申

込みいただきますようお願い申し上げます。なお、本案内は、講演会ホームページ

(http://www.si-sice.org/si2018/)でもご覧いただくことができます。よろしくお願い

申し上げます。

                                  敬 具

３

第19回システムインテグレーション部門講演会

開催概要

１．会期･開場時間

講演会会期 ：2018年12月13日(木) ～ 12月15日(土)

展示会期 ：2018年12月13日(木) ～ 12月15日(土)

搬 入：2018年12月12日(水)  13:00 ～ 16:00（予定）

展 示：2018年12月13日(木)   9:00 ～ 17:30（予定）

2018年12月14日(金)   9:00 ～ 17:30（予定）

2018年12月15日(土)   9:00 ～ 16:00（予定）

搬 出：2018年12月15日(土)  16:00 ～ 17:30（予定）

２．展示会場

大阪工業大学梅田キャンパス  8F・9F

〒530-8568 大阪府 大阪市北区茶屋町1-45

https://www.oit.ac.jp/rd/

10F講義室でスポットライトセッションを行った後に、8Fロボティクス＆デザイン

センター・9Fイノベーションラボにてインタラクティブセッション（ポスター発

表）を行います。機器展示も8Fロボティクス＆デザインセンター・9Fイノベーシ

ョンラボ（インタラクティブセッション会場）に設営しますので、多数の参加者

と面会することができます。

会場までの交通機関 https://www.oit.ac.jp/rd/access/index.html

・ 電車：

・JR「大阪」駅から徒歩5分

・阪急「梅田」駅から徒歩3分

・阪神「梅田」駅から徒歩7分

・御堂筋線「梅田」駅から徒歩5分

・谷町線「東梅田」駅から徒歩5分

・車 :

駐車場（有料）利用可

詳細は搬入マニュアルに記載

３．展示品目
ロボット関連各種製品・材料、計測装置、センサ、アクチュエータ、コントローラ、

解析ソフトウェア、情報機器、工作装置、医用機器、その他当部門研究開発活動に有益

なシステム（ただし関係が薄いと判断した場合はお断りすることがあります）

４

機器展示・カタログ展示要領

１．特典
機器展示

●１小間あたり１名様の第19回システムインテグレーション部門講演会参加登録

費ならびに技術交流会参加費を無料といたします。

●講演会プログラム冊子および予稿集USB１部を進呈します。

●講演会Webサイトおよび予稿集USBに、出展企業ホームページへのリンクを掲

載します。

●企業セミナーを実施頂けます（開催費用が別途必要）。

カタログ展示

●出展料に講演会参加登録費・技術交流会参加費は含まれません。

●講演会プログラム冊子および予稿集USB１部を進呈します。

●予稿集USBに出展企業ホームページへのリンクを掲載します。

●企業セミナーを実施頂けます。(開催費用が別途必要。企業セミナーを実施さ

れる場合は１名様のみ、技術交流会に無料で参加頂けます)

２．展示小間の仕様（予定）
 (基礎小間のサイズ)

間口1,980mm×奥行990mm×高さ2,400mm

(基礎小間の設備)

① 社名板（幅900mm×高さ200mm）

② 電源：AC100V、ソケット形式2P

電力は１小間あたり標準0.3kw、最大1kw以内。

（その他の仕様についてはご相談ください。）

③ 展示台（幅1,800mm×奥行600mm×高さ700mm・白布付）1本

３．出展料
(1)機器展示 1小間あたり   90,000円（税込）

(2)カタログ展示 1小間あたり  40,000円（税込）

５

企業セミナー開催要領

出展者特典として、以下の要領での企業セミナーを実施頂けます．さらに出展者

様より１名のみ、技術交流会に無料参加頂ける特典があります．

１． 開催日時(仮)
2018 年 12 月 14 日（金）10:30～11:30 (60 分間)

14:00～15:00 (60 分間)

※ ２部屋にて２セミナーを並行開催 計４セミナーを予定

※ プログラムの編成状況などにより、開催時間およびセミナー数は変更する場合

がございます。

講演会プログラム冊子に広告を掲載します．

さらに、講演会ホームページおよび予稿集（USB）に出展企業ホームページへの

リンクを掲載します。

２． 会場(仮)
梅田キャンパス内２Fセミナー室 203号室 204号室 （各100名規模）

http://www.oit.ac.jp/institution/overview/index.html#anc02

３． 開催費用
10,000円

４． 申込方法
巻末の「企業セミナー申込書」に必要事項をご記入の上、下記運営事務局まで

E-mailにてお申し込み後、申込用紙を下記まで郵送ください。

展示会運営準備室：R-Int 合同会社

申込書郵送先：〒630-0299

生駒郵便局 留

R-Int 合同会社 池田美輝 宛

Tel: 0743-85-6585

E-mail : miki.ikeda@rint.tech

担当者：池田

５． 申込締切日
2018 年9月21日（金）

＊会場に限りがございますため、お申込みは予定数に達した時点で締め切らせて

いただく場合がございます。予めご了承ください。

６． ご請求について

６

申込書到着及び開催枠決定後、運営事務局より請求書を発行させて頂きます。

請求書発行日より１カ月以内に共催費を指定銀行口座までお振込みください。

７

広告掲載要領

１．広告掲載内容

講演会プログラム冊子に広告を掲載します。

さらに、講演会ホームページおよび予稿集（USB）に出展企業ホームページへのリ

ンクを掲載します。

２．広告掲載料金（１ページあたり）

表4（カラー）    ：130,000円（税込）

表2、表3（カラー／モノクロ） ：100,000円（税込）カラーの場合

70,000円（税込）モノクロの場合

本文後付頁（1ページ） ： 50,000円（税込）モノクロのみ

本文後頁（1/2ページ） ： 30,000円（税込）モノクロのみ

＊用語の説明
表1  ：表紙。広告は載せません。

表2  ：表１の裏側（カラー:100,000円／モノクロ:70,000円）。

表3  ：表４の裏側（カラー:100,000円／モノクロ:70,000円）。

表4 ：裏表紙（カラー:130,000円）。

本文後付 ：後ろ側に挟む普通のページ。50,000円/30,000円

＊本文後付の場合、掲載ページの指定はできません。

３． 掲載原稿について

①有効サイズ A4判（断ち落とし可）、モノクロ＊、自由フォーマット
＊表4のみカラー

②原稿締切日 2018年10月19日(金)

③原稿の提出 PDFファイル、イラストレーター、フォトショップで作成さ

れたデータをメール添付にてお送りください。

※PDFファイルの場合は，高解像度で，なおかつフォントが

埋め込まれたもののみ受入可

※Illustrator，Photoshopで作成された電子ファイルの場

合は，テキストがアウトライン化されたもののみ受入可

送信先：miki.ikeda@rint.tech

８

展示・広告掲載申込みについて

添付の申込書に必要事項をご記入のうえ、E-mail添付にてお申し込みください。

申し込み後、用紙は下記まで郵送ください。

① 申込期限  2018年9月21日(金)

ただし、申し込み期限前でも予定小間数に達した場合は、お申し込みをお

断りする場合がありますので、予めご了承ください。

② 申込・問合先

展示会運営準備室: R-Int 合同会社

申込書郵送先：〒630-0299

     生駒郵便局 留

R-Int 合同会社 池田美輝 宛

Tel: 0743-85-6585

E-mail : miki.ikeda@rint.tech

担当者： 池田

会計関係の問い合わせは

第 19 回システムインテグレーション部門講演会実行委員会

E-mail: si2018@si-sice.org

(出展料･広告掲載料のお支払い)

申込書到着及び調整の後、講演会事務局から振込口座のご案内と請求書を発行さ

せて頂きます。2018年10月末日までに指定の口座にお振込み願います。

９

その他

1. 出展の取り消しについて

お申し込み後、出展企業の事情により止むを得ず出展を取り止める場合には

2018年10月19日（金）までにその旨を文書にてご連絡していただいた場合に限り、

出展料を不要とします。それ以降のご連絡の場合には、お取り止めの理由如何を

問わず出展料を100％お支払いいただきますので予めご了承ください。

２．準備のための詳細連絡について

機器の搬入出および書籍、カタログの送付、引き取りなどの詳細については、別

途展示会運営準備室よりご案内いたします。

１０

展示会場配置図

大阪工業大学 梅田キャンパス

展示場フロアプラン

（青枠：ポスター展示 赤枠：企業展示）

梅田キャンパス 8F

１１

梅田キャンパス 9F

※展⽰ホールの配置は構想中のもので、今後変更される可能性があります。現状のイメージとしてご参考下さい。

１２

第19回システムインテグレーション部門講演会

機器展示・カタログ展示・広告掲載 申込書

第19回システムインテグレーション部門講演会実行委員会 御中

開催要項に基づき下記の通り申し込みます。 申込年月日： 年  月  日
企業名 講演会ホームページ・USB 講演論文集掲載用 URL

所在地     〒

TEL( ) －  FAX（ ）     －

責任者名

役職 氏名 印

連絡担当者名

  所属 氏名 印

E-mail:

連絡担当者所在地     〒

上記所在地と異なる場合

のみご記入ください。 TEL( ) －  FAX（ ）     －

申込内容

(ご希望の

□をチェッ

クしてくだ

さい)

□ 機器展示小間数
 ･90,000円×(    )小間 ＝  (          ) 円･･･①

・使用電力（ ）Ｗ   ＊1小間当たり標準0.3kw、最大1kw以内を厳守願います。

□ カタログ展示小間数
 ･ 40,000円×(    )小間 ＝  （     ）円･･･②

□講演会プログラム冊子への広告掲載
・希望頁 ： □ 表4ページ（カラー、130,000円）

□ 表2ページ（□ カラー100,000円 ／ □ モノクロ70,000円）

□ 表3ページ（□ カラー100,000円 ／ □ モノクロ70,000円）

□ 後付1ページ（50,000円）

□ 後付1/2ページ（30,000円）

申込頁数：（ ）ページ   ( ) 円  （機器・書籍展示なし）･･･③

合計金額 ①＋②＋③あるいは④＝ （ ）円

展示机

必要個数

主な出展予

定品目

展示机：要・不要（該当する方に○を記入してください）

出展予定品目：

(事務局使用欄)

 本申込書に記載された情報は、本公演会へのお申し込みのほかに、計測自動制御学会システムインテグレーション部門が主催

又は共催するイベントのご案内、出版に関する情報のお知らせに使用させていただきます。本講演会へのお申し込み以外への情

報使用に同意されない場合は、下の欄にチェックを付けてください。

本講演以外にこの情報の使用を認めません□

受付日 受付№ 申込書郵送先：〒630-0299

生駒郵便局 留

R-Int 合同会社 池田美輝 宛

Tel: 0743-85-6585

E-mail : miki.ikeda@rint.tech

担当者：池田

１３

第19回システムインテグレーション部門講演会

企業セミナー申込書

第19回システムインテグレーション部門講演会実行委員会 御中

開催要項に基づき下記の通り申し込みます。 申込年月日： 年  月  日
企業名 講演会ホームページ・USB 講演論文集掲載用 URL

所在地     〒

TEL( ) －  FAX（ ）     －

責任者名

役職 氏名 印

連絡担当者名

  所属 氏名 印

E-mail:

連絡担当者所在地     〒

上記所在地と異なる場合

のみご記入ください。 TEL( ) －  FAX（ ）     －

講演内容

講師

司会

その他

＊申込時点での予定をご記⼊ください。全くの未定の場合は「未定」とご記⼊ください

受付日 受付№ 申込書郵送先：〒630-0299

生駒郵便局 留

R-Int 合同会社 池田美輝 宛

Tel: 0743-85-6585

E-mail : miki.ikeda@rint.tech

担当者：池田